АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.08.2024 г.      № 47

Об утверждении прогноза социально-экономического развития Ермаковского сельсовета Кочковского района на 2025-2027 гг.

	В соответствии с постановлением администрации Ермаковского сельсовета Кочковского района от 01.07.2024 № 40 «О подготовке прогноза социально-экономического развития Ермаковского сельсовета на 2025 год и период до 2027 года, плана социально-экономического развития Ермаковского сельсовета на 2025 год и плановый период до 2027 года», Администрация Ермаковского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Ермаковского сельсовета Кочковского района на 2025-2027 гг. согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]

Глава Ермаковского сельсовета
Кочковского района Новосибирской области                                     А.А. Фабер

Исп. Лыкова Т.Н
  8(38356) 34-421

Приложение к постановлению
администрации от 23.08.2024 № 47

Основные прогнозные показатели социально-экономического развития Ермаковского сельсовета на 2023-2027

	Показатели развития
района, округа
	Един.
измер
	2023г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.

	отчет
	в % к предыдущему  году
	оценка
	в % к предыдущему  году
	план
	в % к предыдущему  году
	план
	в % к предыдущему  году
	план
	в % к предыдущему  году

	Численность постоянного населения  (на начало года)

чел.
	343
	100,6
	337
	98,2
	338
	100,3
	339
	100,3
	340
	100,3

	Естественный прирост (убыль) населения

чел.
	-2
	х
	+1
	х
	+1
	х
	+1
	х
	+1
	х

	Число прибывших
	чел.
	3
	100
	0
	100
	1
	100
	1
	100
	1
	100

	Число выбывших
	чел.
	1
	100
	7
	100
	1
	100
	1
	100
	1
	100

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	в дейст.ц.
	млн.
руб.
	96,9
	101,5
	103,6
	106,9
	107,9
	104,2
	112,5
	104,3
	117,4
	104,4

	в сопос.ц предыд. года
	в % к пред.году

Х
	100

Х
	100

Х
	100

Х
	100

Х
	100

	Валовой сбор зерновых и зернобобовых культур во всех категориях хозяйств (бункерный вес)

тыс. тонн
	9,6
	103,3
	10,3
	106,9
	10,7
	104,2
	11,2
	104,3
	11,7
	104,4

	Поголовье скота  (все категории хозяйств):
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	- крупный рогатый скот
	тыс. голов
	0,204
	40,8
	0,037
	18,1
	0,037
	100,0
	0,037
	100
	0,037
	100

	  в том числе коровы
	тыс. голов
	0,041
	49,4
	0,006
	14,6
	0,006
	100
	0,006
	100
	0,006
	100

	- свиньи
	тыс. голов
	0,093
	56,7
	0,039
	41,9
	0,039
	100
	0,039
	100
	0,039
	100

	Производство молока (все категории хозяйств)
	тыс. тонн
	0,191
	49,5
	0,028
	14,6
	0,028
	100
	0,0,28
	100
	0,0,28
	100

	Производство мяса на убой в живом весе (все категории хозяйств)
	тонн
	53,1
	57,8
	13,7
	25,8
	13,7
	100
	13,7
	100
	13,7
	100

	Инвестиции в основной капитал  за счет всех источников финансирования
	в дейст.ц.
	млн.
руб.
	101,9
	100
	107,3
	105,3
	111,9
	104,3
	116,6
	104,2
	121,4
	104,1

	в сопос.ц предыд. года
	в % к пред.году

Х
	100

Х
	100

Х
	100

Х
	100

Х
	100

	Объем выполненных работ по виду деятельности «строительство»,  включая хозспособ
	в дейст.ц.
	млн.
руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в сопос.ц предыд. года
	в % к пред.году

Х
	0

Х
	0

Х
	0

Х
	0

Х
	0

	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся на 1 жителя

кв.м
	25,0
	99,6
	25,5
	102,0
	25,4
	99,6
	25,3
	99,6
	25,3
	100

	Перевезено грузов автомобильным транспортом
	тыс. тонн
	16,78
	103,8
	17,43
	103,9
	18,1
	103,9
	18,8
	103,9
	19,5
	103,8

	Оборот розничной торговли, включая общественное  питание
	в дейст.ц.
	млн.
руб.
	15,6
	79,6
	16,8
	108,0
	17,4
	103,9
	18,1
	103,9
	18,8
	103,9

	в сопос.ц предыд. года
	в % к пред.году

Х
	100,2

Х
	100,2

Х
	99,7

Х
	99,9

Х
	99,9

	Объем платных услуг населению
	в дейст.ц.
	млн.
руб.
	0,001
	109
	0,001
	105,7
	0,001
	104,1
	0,001
	104,1
	0,001
	104,2

	в сопос.ц предыд. года
	в % к пред.году

Х
	100

Х
	100

Х
	100

Х
	100

Х
	100

	в том числе объем бытовых  услуг
	в дейст.ц.
	млн.
руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в сопос.ц предыд. года
	в % к пред.году

Х
	0

Х
	0

Х
	0

Х
	0

Х
	0

	Фонд заработной платы работников
	млн. руб.
	39,7
	140,7
	46,2
	140,7
	49,4
	106,9
	52,9
	107,1
	56,7
	107,2

	Численность занятых в экономике (среднегодовая)
	чел.
	163
	100
	160
	98,1
	160
	100
	160
	100
	160
	100

	Среднемесячная заработная плата 1 работника (по всем предприятиям)
	руб.
	20302
	125,7
	24052
	118,4
	25735
	107,0
	27562
	107,1
	29518
	107,1

	Уровень обеспеченности собственными доходами  бюджета поселения на 1 человека

тыс. руб.
	6,242
	148,1
	6,506
	104,2
	5,608
	86,2
	6,093
	108,6
	6,093
	100

	Доходы от аренды муниципального имущества и земли
	тыс. руб.
	1250,0
	42,5
	1650,0
	132,0
	1650,0
	100
	1650,0
	100
	1650,0
	100